1

7 月号河原版 広報かわらばん

☆トピックス☆

● 令和 6 年度「河原町自治会総会」開催

● 第 45 回自治会対抗男子ソフトボール大会

● 第 44 回自治会対抗女子ソフトボール大会 合同チーム

● 第 43 回自治会対抗男女バレーボール大会

● 佐藤彩夏さん、佐藤夏希さん 芸術・文化・スポーツ奨励賞受賞

 令和6年度「河原町自治会総会」開催

令和6年度自治会総会が下記の日程で開催されました。

開催日時：令和7年3月23日（日）午前10時

場 所： 河原町公会堂

議長： 3組 室 泰則さん

書記： 16組 天野 隆 さん

会員数：151名 出席者数：39名 委任状：78名

町役場からは来賓の山神町長の出席がありました。

議事は１～6号議案の令和6年度自治会事業報告、決算、令和7年度自治会事業計画・自治会予

算および報告第1号の会計監査報告、7号議案の令和7・8年度自治会役員は全て可決・承認されま

した。

本年度の役員名簿は以下の通りです。（名簿の敬称略）

会長：芳山 忠、副会長（総務）：山室正久、副会長（会計）：瀬戸宏

監査委員：高井誠、露木明美、広報部長：荻野伸行、福祉部長：井上保、環境美化部長：佐々

木敏明、生涯学習部長：山室みゆき、体育部長：笠井正裕、防災部長：露木一男、

2

子ども育成部：室泰則

組長：1組 鈴木久、2組 長澤忠彦、3組 平塚哲夫、5組 三鬼肇、6組 山崎弘、7組 山口

幹夫、8組 山内イスラエル、10組 内田正晴、11組 西山優、12組 新開徹三、13組 佐宗広

明、14組 河上清、16組 浜田智子  （自治会総会資料は、HPに掲載しています）

 第45回自治会対抗男子ソフトボール大会【体育部】

4月6日（日）、町主催の第45回自治会対抗男子ソフトボール大会が、開成水辺スポーツ公園で

開催されました。

１回戦は岡野金井島チームと対戦しましたが、5-3と惜しくも負けました。非常に見ごたえの

あるゲームでした。選手、監督、関係者の皆様、お疲れ様でした。

河原町チーム：

監督：笠井正裕

選手：1番  原田 健  ピッチャー、2番  井上 保  セカンド、3番  芳山 忠  ファースト、

4番  近江 登  キャッチャー、5番  田中 康紀  センター、6番  荻野 勇  レフト、7番

山下 大輔  ライト、8番  山下 朔太郎  サード、9番  笠井 正裕  ショート

3

 第44回自治会対抗女子ソフトボール大会 【体育部】

4月20日（日）、町主催の第44回自治会対抗女子ソフトボール大会が、開成水辺スポーツ公園

で開催されました。

みなみ（5名）、岡野金井島（2名）、河原町（3名）の合同チームで今回は参加しました。

第1回戦は、下延沢に10対6、第2回戦は牛島に13対5、決勝は円中に11対2と圧勝し、見事に優

勝しました。選手、監督、関係者の皆様、お疲れ様でした。

河原町チーム 選手：松井  明美、荻野  文、田中  麻里絵

4

 第43回自治会対抗男女バレーボール大会【体育部】

６月 1日（日）、町主催の第 43 回自治会対抗男女バレーボール大会が、開成小学校体育館で

開催されました。

男子は下島から 3 名お借りし、女子はみなみと岡野金井島との合同チームで参加しました。

どちらも 1回戦で負けてしまいましたが楽しくできました。

選手の皆さん、お疲れ様でした.

監督兼選手 笠井正裕

男子選手：井上  保、原田  健、山下  大輔、冨安  一郎、田中  康紀、笠井  正裕

女子選手：田中  麻里絵、原田  樹里、笠井  桃羽、笠井  絹枝

5

 佐藤彩夏さん、佐藤夏希さん 芸術・文化・スポーツ奨励賞受賞
令和7年2月1日（土）に、開成町表彰条例に基づく表彰式が開催されました。

佐藤彩夏さん、佐藤夏希さんが芸術・文化・スポーツ奨励賞をバレーボールの活躍が認められ

見事に受賞されました。

佐藤彩夏さんは、2024女子アジア東部地区選手権大会バレーボール競技で2位、佐藤夏希さん

も、第29回全国私立高等学校男女バレーボール選手権に出場されています。お二人とも日頃の努

力の結果と思いますが、本当にすごいです。おめでとうございます。

FISUワールドユニバーシティゲームズが7/16～23にベルリン（ドイツ）で開催され、佐藤彩夏

さんが日本代表メンバーです。お二人の今後のご活躍を応援しています。

✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦

自治会インフォメーション
○ 7 月 27 日 吉田神社祭礼に際し、河原町地域内を子ども神輿と山車が回ります。

✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦✦

ホームページアドレス http://kawaramachijichikai.la.coocan.jp/

検索方法例：検索ｴﾝｼﾞﾝ「開成町 河原町」で検索